
UCHWAŁA NR LI/281/14 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  

z dnia 12 sierpnia 2014 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia opinii zweryfikowanego projektu planu aglomeracji  

Gminy Żychlin 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318; z 2014 r. poz. 

379) w związku z art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tj. Dz. U.                  

z 2012 r. poz.145; z 2013 r. poz. 21, poz. 165; z 2014 r. poz. 659, poz. 850)  Rada Miejska    

w Żychlinie uchwala, co następuje: 

 

 §1. Opiniuje się pozytywnie projekt planu aglomeracji Gminy Żychlin obejmującego 

likwidację aglomeracji wyznaczonej rozporządzeniem Wojewody Łódzkiego Nr 33/08 z dnia 

14 listopada 2008 r. oraz wyznaczenie aglomeracji Gminy Żychlin w obszarze i brzmieniu  

przedstawionym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 §2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

 

 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
                                                                         Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                 /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 



 



 



 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR LI/281/14 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 
z dnia 12 sierpnia 2014 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia opinii zweryfikowanego projektu planu aglomeracji  
Gminy Żychlin 
 
 Gmina Żychlin przystąpiła do zamiany obszaru aglomeracji ustanowionej 
rozporządzeniem Wojewody Łódzkiego nr 33/08 z dnia 14 listopada 2008 r.  
o równoważnej liczbie mieszkańców 11 874. Aglomeracja ta obejmowała swym zasięgiem 
miasto Żychlin oraz miejscowości położone w obszarze administracyjnym Gminy Żychlin tj. 
Dobrzelin, Grabów i Wolę Popową. Tak ustanowiona  aglomeracja określona była dla  
równoważnej liczby mieszkańców uwzględniając ładunek zanieczyszczeń ścieków 
dopływający do istniejącej oczyszczalni ścieków komunalnych (stan istniejący)  oraz 
prognozę dotyczącą nowych podłączeń. 
 
 Mając na uwadze realizację Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych uwzględniając wskaźniki efektywności ekonomicznych ustanowione na 
poziomi 120 mieszkańców na 1 km nowo realizowanej sieci kanalizacji sanitarnej 
przystąpiono do jej aktualizacji. Analiza opierała się na wytycznych  Komisji Europejskiej 
uwzględniając podstawowe założenia: 

· 1RLM = 1 fizyczny mieszkaniec;  
· Ścieki przemysłowe wyliczane na podstawie ładunku zanieczyszczeń. 

 
 Uwzględniając powyższe Gmina Żychlin opracowała dokument zamienny.  
W dniu 10-03-2014 r. złożono  do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego 
wniosek  znak BPI 7021.24.2014 o likwidację Aglomeracji w obszarze wyznaczonym 
Rozporządzeniem Wojewody Łódzkiego Nr 33/08 z dnia 14 listopada 2008 r. i ustaleniu 
nowych granic  uwzględniając zasięg zrealizowanego systemu kanalizacyjnego 
zakończonego oczyszczalnią ścieków komunalnych oraz ustaleniu znowelizowanego RLM 
dla Aglomeracji Żychlin. Wskaźnik ten wynosi: 9 498. Wniosek został poparty opracowaniem, 
który jest załącznikiem do przedmiotowej uchwały i stanowi jej integralną całość.  
 
 Zaproponowany poziom RLM uwzględnia ilość osób korzystających  
z miejskiego systemu kanalizacyjnego, który w obecnym stanie równy jest  7 865. Na terenie 
w zaproponowanym kształcie zamieszkują również mieszkańcy, którzy korzystają ze 
zbiorników bezodpływowych. Dotyczy to 355 osób. Wielkość ta jest zarezerwowana dla 
przedkładanej aglomeracji.   
 
 Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na podstawie zasięgu istniejącej sieci 
kanalizacji sanitarnej zakończonych oczyszczalnią ścieków. Do aglomeracji należą tereny 
obsługiwane przez sieć kanalizacyjną  z uwzględnieniem wskaźników efektywności. Granica 
to przebiega wzdłuż zewnętrznych granic działek, które zostały  skanalizowane.   



W objętym obszarze znajdują się tereny ujęć wody wraz  ze strefami ochronnymi 
bezpośrednimi i pośrednimi. W skład aglomeracji wchodzą  następujące miejscowości: 
miasto Żychlin, z wyłączeniem ulic: Wiejska, Sannicka, Blizińskiego, Głowackiego, 3- go 
Maja, Wspólna, Polowa, Kwiatowa, Pomorska, Żeromskiego – część ulicy (71osób), 
Dobrzelińska, Mała, Nowa, Dobra, Śląska, Cicha, Graniczna i Aleje Racławickie. 
wieś: Dobrzelin z wyłączeniem ulic: 
- część ul. Dobrzelińskiej ( 3 osoby), 
- część ul. Dobrej ( 17 osób, 
Wieś Grabów i  wieś Pasieka. 
 
  Zmiana granic w zaproponowanym dokumencie wynika również z wymogów 
dyrektywy z dnia 21 maja 1991 r. (91/271/EWG) dotyczącej oczyszczania ścieków 
komunalnych. Ostateczny termin dostosowawczy  upływa w dniu 31 grudnia 2015 r.                   
Z dokumentu tego wynika konieczność wyłączenia z aglomeracji zbędnych obszarów  
o rozproszonej zabudowie, na których budowa zbiorczego systemu kanalizacyjnego jest 
nieuzasadnione z punktu widzenia ekonomicznego. Na tych obszarach zamiast budowy 
drogich i skomplikowanych systemów kanalizacyjnych można stosować inne rozwiązania 
spełniające wymogi obecnie obowiązujących przepisów gospodarki wodno – ściekowej. 
  
 W dniu 27 lipca 2014 r. do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Żychlinie wpłynęło 
pismo Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Łódzkiego z prośbą o zaopiniowanie Propozycji Planu Aglomeracji Żychlin.  
 
 Zgodnie z art. 43 ust 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne – sejmik 
województwa wyznacza aglomeracje w brzmieniu przedstawionym przez zainteresowaną 
gminę, po uzgodnieniu  z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej 
oraz właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Przed wyznaczeniem obszaru 
wymagana jest opinia zainteresowanej gminy.  
 
 Mając powyższe na uwadze zachodzi konieczność wyrażenia opinii w formie uchwały 
do przedłożonego materiału. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


